/ Facta carta in mense aprilis era M.ª CC.ª XII.ª.

Iohannes scriptor scripsit.

199

1174-7

Acuerdo entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Ramón de 
Labata y su esposa sobre una tienda ubicada en el barrio del señor Fortiz en 
Huesca. El priorato, tras haber recibido la donación del matrimonio, la acepta 
y les cede el dominio útil de la misma a cambio de que estos paguen un tributo 
anual de doce dineros jaqueses en la festividad de San Pedro.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 23. (A). Carta 
partida por ABC.

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Hec est carta dona-
tionis et conformacionis, / quam iussimus scribere ego Ramon de Lauata, 
filius de don Pere de Aran, et mea mulier / Maria. Placuit nobis, libenti 
animo, non per ullius imperium nec suadentis ingenuum, set per propria 
/ uoluntate, et pro anima patris et matris nostre, ceterorumque paren-
tum nostrorum, cui sit requies, / damus atque concedimus domino Deo 
et Sancto Petro uetulo de Oscha, in manu Poncii, prioris Sancti / Petri, 
ceterisque fratribus ibi permanentibus, tam presentes quam futuri, illam 
tendam, quam nos / comparauimus de don Ximino de Azelor, in Oscha, in 
barrio de Senior Fortiz, illam que / (roto) inter tendam de Arnald de Prouins 
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et tendam de Spannol de Lauata, ut teneamus eam, / ab hac die in antea, 
per Sanctum Petrum, et per priorem eiusdem loci, et per fratres ibi per-
manentes, tam / presentes quam futuri, per unumquemque annum in die 
festum Sancti Petri, que est in mense iunii, / demus inde, nos et filii nos-
tri, et omnis generatio uel posteritas nostra, uel qui supradicta tendam / 
tenuerit, XII denarios iaccenses bonos per censum ad tabula beati Petri, 
per cuncta secula.

/ Ego Poncius, prior Sancti Petri, cum fratribus meis, supradictam ten-
dam, quam uos Ramon de Lauata et / uestra mulier Maria habetis donatam 
domino Deo et Sancto Petro, et nobis, ex bono animo et ex / bona uoluntate, 
recipimus illam in pace. Et colligimus uobis in omni benefacto, quod erit 
/ factum in ecclesia beati Petri, ut habeatis ibi propria partem. Et in super 
damus uobis iamdictam / tendam ut, ab ista die in antea, teneatis eam per 
Sanctum Petrum, et per nos, et per omnes successores / nostri, et dando 
et reddendo nobis, per singulos annos, supradictos duodecim denarios per 
censum; / habeatis ipsam tendam ad hereditatem uos, filii uestri, et omnis 
generatio et posteritas uestra, / per uendere, et per donare, et per tota 
uestram uoluntatem facere, per cuncta secula, amen.

/ Signum (signo) Poncii prioris Sancti Petri.

/ Sunt testes don Pere de Tremp, et don Arnaldus Mercer.

Facta carta in mense / iulii, era M.ª CC.ª XII.ª.

Vincentius scripsit.

A B C D E F G H I K L.1380

200

1175-4

Raimundo, prior de Santa Cecilia, realiza una permuta de bienes en Panzano 
con Pedro de Aín. El primero entrega al segundo unas casas, mientras que 
Pedro dona al priorato de Santa Cecilia sus casas cerca de la iglesia y dos 
viñas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 24. (A). Carta 
partida por ABC.
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In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta carta cambiationis, quam feci 
ego Raimundus de Aura, prior / Sancte Cecilie, in presencia Poncii, prioris 
Sancti Petri oscensis, cum uos don Petro de Ain, placuit mihi. Et dono / 
uobis in cambio illas casas de Panzano, quam fecit don Sanzio de Laues et 
tenebat eas Ennecho, suo germano, / die qua ista carta fuit facta. Habent, 
autem, affrontaciones istas predictas casas: ex parte orientis casas de / 
Ennecho Garcez, ex occidente orto de Sancio de Bescasa, ex meridie ca-
sas de la donna de Galur, ab aquilone, / uero, orto de Garcia Arcez Ualles. 
Sicut iste affrontationes continent istas iamdictas casas exutraque parte 
in cir- / cuitu. Ita dono atque concedo illas uobis in camio totas ab inte-
gro, sine nullo retinimento, cum introitibus et exitibus / suis, ut habeatis et 
possideatis eas saluas et franchas, uos et filii uestri, et omnis generatio 
et posteritas uestra, ad / propriam uestram hereditatem et ad faciendam 
totam uestram uoluntatem, per secula cuncta, amen.

Similiter ego don / Petro de Ain dedi in camio ad uos Raimundus de 
Aura, prior Sancte Cecilie, propter iamdictas casas, quas mihi de- / distis, 
unas meas casas in media uilla de Panzano, circa illam ecclesiam,1381 et 
duas uineas: unam in termino / de Illo Regazo et alteram in Illo Rigo de 
Panzano. Habet, autem, affrontaciones ipsas casas: ex oriente casas /de 
Sancio de Bescasa, ex occidente orto de Almorauet, et meridie casas de San- 
cio de Uilellas, ab aquilone, / uero, casas de Burriana. Illa uinea de 
Illo Regazo habet affrontationes: ex oriente uia qui pergit apud illos / 
Castellellos, ex occidente ualladar, ex meridie uinea de Sancta Cecilia, ab 
aquilone, uero, uinea de Saluador. / Illa uinea de Illo Rigo habet affron-
tationes: ex oriente linar de Montearagon, quem tenet Domenech Pic- / 
cador, ex occidente et ex meridie Illo Rigo, ab aquilone, uero, campo de don 
Ponz. Sicut iste affrontaciones / continent istas iamdictas casas et ipsas 
duas uineas. Ita dono atque concedo eas ego, don Petro de Ain, in cambio 
/ ad uos Raimundus, prior Sancte Cecilie, ut habeatis et possideatis ipsas 
casas et ipsas uineas predictas totas ab in- / tegro, sine nullo retinimento, 
cum introitibus et exitibus suis, et cum totos suos directos, cum quales ego 
habebam / eas die qua ista carta fuit facta, saluas, franchas et liberas, uos 
et omnes successores uestri, ad hereditatem per / cuncta secula, amen. 
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Et insuper solto et dimito, pro isto cambio, ego don Petro de Ain ad ipsos 
homines de Sancta Ceci- / lia totum hoc quod habebant et tenebant de 
illam hereditatem, que de mea tenencia erat die qua ista carta fuit fac- / ta 
per secula cuncta.

Ego Raimundus de Aura, prior Sancte Cecilie, dono fidanza de salue-
tate de iamdictas casas, quam dono per / camio, uobis don Petro de Ain, 
ut habeatis et possideatis eas secundum usum terre, don Lop de Lauata, 
fidanza. Si- / militer ego don Petro de Ain dono fidanza de saluetate de 
todos homines uel feminas, secundum usum terre, ad uos Rai- / mundus, 
prior Sancte Cecilie, de iamdictas casas et de ipsas duas uineas, quam 
uobis dedi per cambio, ut habeatis et possideatis / eas, ut dictum est, uos 
et omnes successores uestri per secula, don Ato de Fozes, fidanza.

Testes huius rei sunt don Ferrer, / miles de Yuecha, et don Fertunio, 
filius Garcia Arcez de Panzano.

Facta carta mense april, era M.ª CC.ª XIII.ª.

Vincentius scripsit.

/ Alihala viii solidos.

A B C D E F G H I K L M.1382

201

1175-8

Berenguer, abad de Montearagón, y Poncio, prior de San Pedro el Viejo de 
Huesca, realizan una permuta por la que el primero concede al segundo la 
captación de agua para que funcione el molino del priorato, mientras que 
Poncio dona a Montearagón un tercio de tres campos.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 25. Carta 
partida por ABC. (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 5v. (B).

A B C D E F G H I K L M N O P Q R S T V X Y Z.1383

Notum sit omnibus hominibus, presentibus atque futuris, quod ego 
Berengarius,1384 Dei gratia abbas, una cum assenssu et uoluntate / canoni-
corum ecclesie1385 Ihesu Nazareni Montisaragonis, facio cambio uobiscum 
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Poncius, prior Sancti Petri de Oscha,1386 et / cum omni conuentu eiusdem 
loci. Dono et concedo uobis transitu ad illa aqua per Illa Algiazira nostra 
ubi dicitur / Montellas, unde melius illam transire potestis, unde molat 
uestro molino per infinita secula seculorum, amen.

Et ego / Poncius, prior cum consilio et uoluntate totius1387 capituli Sancti 
Petri, dono et concedo uobis in cambio ipso tercio de tres / campos, qui 
sunt in illo termino de Alquibla de illo moro nomine Torello,1388 et tenet se 
illo uno cum Iofre Ysah, / et ipso alio cum illo uestro, et illo tercero est ad 
illo Maruenio, ut habeat ecclesie1389 Montisaragonis isto tercio / predicto ad 
propriam herediatem in perpetuum, amen.

Signum Berengarius1390 abbas (signo). Signum (signo) Petri prioris. 
Signum (signo) tocius con- / gregacionis.1391

Facta carta in mense augusti, era M.ª CC.ª XIII.ª1392

Garcia scripsit.

202

1175-9-12

Guillermo de Torresecas dona su cuerpo y su alma al priorato de San Pedro 
el Viejo de Huesca, junto con ciento sesenta sueldos dineros jaqueses y una 
viña, esta tras su muerte, la cual había comprado a Domingo Monzaraví y a 
su mujer.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 47v-48r. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Omnibus homini-
bus manifesum sit, tam presentibus quam futuris, quod ego Guillelmus / 
de Torres Secas dono et offero corpus et animam meam1393 domino Deo 
et Sancto Petro Uetulo de Oscha ad seruiendum in ecclesia / beati Petri, 
nocte hac die, secundum posse meum, in manu Poncii, prioris, cete\ro/
que1394 fratrem, qui ibi in presenti aderant, tam mona- / chorum quam 
clericorum, cum CLX.ª solidos denariorum iaccensium, quis in presenti 
dono in caritate, et post dies meos / cum illa vinea, quam ego compraui de 
Domingo de Maria Zida, que est in termino de Illa Exarea. Habet affronta-
tiones: ex parte / orientis vinea de Petro filio de Domenech de Pere Negro, 
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ex occidentis vinea de Petro Ocoleo de Postello, ex / meridie vinea de illos 
de Puyazolos, ab aquilone, uero, Illo Ballatar. Sicut iste affrontationes con-
tinent exutraque / parte, sic dono atque concedo illam uineam predictam 
totam ab integro, sine retinimento, franchan, liberam, atque ingenuam. / 
Et hoc facto propter amorem domini mei Ihesu Christi, et pro anima patris 
et matris mee ceterorumque parentum meorum, quibus sit re- / quies, et 
pro me ipso, ut Deus defendat et custodiat me ab omni malo; et si bene-
placitum ei suum ydoneum et fidelis- / simum seruum et ministrum michi 
efficiat, ut hoc predictum donum permaneat ad honorem et utilitatem do-
mus / et tabule Sancti Petri per cuncta secula, amen.

Et ego Poncius, prior Sancti Petri Uetuli de Oscha, cum consilio assen-
su et uolun- / tate Sicardi, prioris de Uillellis, et Ermengaudi, sacriste, et 
Deodati, operarii, et Raymundi de Burenes, / supradictum donum, quod tu 
Guillelme facis domino Deo et Sancto Petro in manu nostra, ex bono ani-
mo et bona uolunta- / te, recepimus illud in pace. Et in super multa bona 
seruicia que michi fecisti et propter supradictum donum quod fecisti nobis 
et // et domui Sancti Petri, ideo damus atque concedimus tibi ut habeas in 
domo Sancti Petri Uetulo uictum honorifice, sicut unus / ex senioribus om-
nibus \diebus/ uite tue. Et colligimus te in societate et in benefitio nostro, 
ita ut ab ista die in antea sis / nobis fidelissimus socius et amicus noster, 
secundum posse tuum, per secula.

Ego Poncius, prior Sancti Petri, hec supradicta affir- / mo, concedo, et 
laudo, et cum mea manu hoc signum (blanco) fatio.

Sig- (blanco) -num Sicardi, priori de Ui- / llellas. Signum (blanco) 
Ermengaudi, sacriste. Signum (blanco) Deodati, operarii. Signum (blanco) 
Raymundi de Burenes. Signum (blanco) Martini, monachi.

Testes huius rei sunt don Fortis, ca- / ppellanus Sancti Petri, Garsias, 
sacerdos, Martinus, sacerdos, et omnes alii clerici Sancti Petri, et don 
Arnaldus, mercer, et / don Petrus Feldrer.

Facta carta in mense septembris, in die Sancte Marie, sub era M.ª CC.ª 
XIII.

Iohannes scripsit.
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203

1175-11

A raíz de quinientos sueldos que Domingo Alcalde y su mujer, Blasquita, en-
tregan al priorato de San Pedro el Viejo de Huesca sin posibilidad de ser re-
clamados, el prior, Poncio, les concede durante toda su vida una viña en la 
ciudad, en el término de Mesa, para que la exploten, amplíen y recolecten sus 
frutos.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 51v. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Cunctis homini-
bus manifestum sit tam presentibus quam futuris, quod ego Poncius, prior 
Sancti / Petri Uetuli de Osca, cum consilio et uoluntate Arnaldi, prioris 
Sancti Vrbicii, et Ermengaudii, sacriste, et Deodati, operatii, et / Martini, 
monachi, et ceteris senioribus, damus atque concedimus ad uos don 
Domenech Alchald, et ad uestrum mulier Blas- / quita, unam uineam in 
termino de Illa Mesa, illam quam fuit de don Petro Barbalbo, et dedit eam 
Deo et Sancto Petro et nobis. Sic / damus uobis predictam uineam totam 
ab integro, sine ullo retinimento, cum introitibus et exitibus suis, propter 
hoc quod uos dedistis nobis de presente in manu CCCCC.tos solidos de-
nariorum iaccensis moneta noua, ad nostro plaçer, et super uos, / don 
Domenech uel uestra mulier, de predicto auer nichil inde remansit a pagar. 
In tali, uero, conuenientia damus uobis / predictam vineam ut melioretis, et 
laboretis, et exfructetis eam, et habeatis et teneatis eam omnibus diebus 
uite uestre. / Et quis ex uobis duobus, primus hobierit, parte sua de predic-
ta uinea remaneat ab integro Deo et Sancto Petro post mor- / tem, uero, de 
uobis duobus predictam vineam ab integro et sine mala uoce maneat Deo 
et Sancto Petro soltam et quietam. / Et predictos d solidos sint mortuos et 
amplia non sint demandatos nobis, uel domui Sancti Petri, per uos, neque 
per nullum / hominem de hoc seculo.

Ego don Domenech, et mea mulier Blasquita, supradictum donum 
quam uos dompnus Poncius prior, / cum ceteris senioribus, dedis nobis 
ex bono animo et ex bona uoluntate, recipimus illud, et promittimus ut iam 
dictas con- / ueniencias adtendamus uobis per fidem, sine nullo engan, 
per secula.
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Ego Poncius, prior, hec supradicta laudo et afir- / mo, et cum manu 
mea hoc sig-(blanco)-num facio.